
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0730-R-2016 

Huancayo, 2 7 A[30 2ü16 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente N° 22157 del 05 de julio 2016, a través del cual Marcelino Gerardo Jiménez 
Ames, interpone recurso de reconsideración a la Resolución N° 0549-R-2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20. de la Constitución Política del Estado, señala Toda persona tiene 
derecho a formular peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad 
competente, la que está obligada a dar al interesado una respuesta también por escrito dentro 
del plazo legal, bajo responsabilidad; 

Que, el Artículo 206° de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, en su 
numeral 1., establece la Facultad de contradicción, cuyo literal dice: Conforme a lo señalado en 
el Artículo 108° frente a un acto administrativo que se supone viola, desconoce o lesiona un 
derecho o interés legítimo, procede su contradicción en la vía administrativa mediante los 
recursos administrativos: Recurso de reconsideración, recurso de apelación y recurso de 
revisión; 

Que, mediante Resolución N° 0549-R-2016 de fecha 15 de junio 2016, se resuelve disponer la 
extinción del contrato administrativo de servicios del servidor Marcelino Gerardo Jiménez Ames, 
renovada con Resolución N° 0330-R-2016 de fecha 15 de marzo 2016, en aplicación de la 
medida correctiva Resolución N° 04 de fecha 11 de marzo 2016, emitido por el Cuarto Juzgado • 
Penal Unipersonal de Huancayo; 

Que, el interesado dentro del plazo de ley y al amparo del Artículo 44° literal c) de la Ley 
N°28806 y Artículo 208° de la Ley N° 27444, interpone recurso de reconsideración contra la 
Resolución N° 0549-R-2016, manifestando que la misma vulnera el derecho al trabajo, debido a 
que fue condenado por acciones cuando no mantenía vínculo laboral con la UNCP; asimismo, 
refiere que en este proceso penal no se emite resolución definitiva, puesto que la sentencia que 
se invoca, viene siendo materia de cuestionamiento ya que planteo nulidad al acto procesal, 
debido a que no se tuvo consideración al derecho de defensa; 

Que, el Asesor Legal con Informe N° 1034-2016-OGAL/UNCP presentado el 09 de agosto, 
refiere que la Medida Cautelar de No Innovar está a favor del interesado, mas esta sentencia de 
desnaturalización de contrato de trabajo se encuentra en vía de apelación interpuesta por la 
UNCP; asimismo, manifiesta que la medida coercitiva dictada por el Cuarto Juzgado Penal 
Unipersonal en contra del procesado Marcelino Gerardo Jiménez Ames es imperativa y de fiel 
cumplimiento en aplicación del Artículo VI del T. P. del Código Penal que establece el principio 
de garantía de ejecución "No puede ejecutarse pena alguna en otra forma que la prescrita por 
ley y reglamentos que la desarrollen ...", por lo que opina que se declare la improcedencia de lo. 
peticionado y se dicte la resolución correspondiente ; y 

De conformidad con el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro 
del Perú y a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DECLARAR IMPROCEDENTE el recurso de reconsideración contra la Resolución N° 0549-
R-2016 interpuesto por Marcelino Gerardo Jiménez Ames, por ser la medida coercitiva 
dictada por el Cuarto Juzgado Penal Unipersonal es imperativa y de fiel cumplimiento. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Strese, comum 
c<c),. 

, 

	

r 	° 	 •, ez3 
-1 	C3 

(17) 	 M 41/101° 	 ,47 

3 	 S LO LOZANO NÚÑEZ 	 RON 	EZ CA/CEDO AYRAS t 	• 11/1 	1f 	- • 

	

o 	rr7 	 RE Turs 

Rio G 47 
SECRETARIO GENERAL 

/10Antcisz< —  

Re 	 ‘e ase 	 —L  (' 

O 
C) 

RECTOR 

C.c. C.c. 	Rectorado//DGA/OCl/Oficina de Asesoría Legal/Oficina General de Persona/Oficina General de Planificación/Oficina de Presupuesto/Oficina de Racionalización/Oficina de Remuneraciones y 
Pensiones/ Oficina de Escalafón/Oficina General de Informática/Portal WEB Transparencia CAROS CARHUANCHO/lnieresado/Archívolivrn. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

